

# Projektskabelon



**Projekt navn:** Spis med din nabo - fællesspisning i Sidegaden

**Projektansvarlig:** Anne Østergaard og Henrik Nordentoft

## **Hvad vil vi opnå med projektet?:**

Vi vil have folk på Vesterbro til at mødes og spise sammen også de, der ikke har råd til at sætte sig på en café. Vi vil gøre meget ud af at invitere både de socialt udsatte borgere og de mere ressourcestærke borgere, så folk kan mødes på tværs.

Vi vil skabe Vesterbros største picnickurv.

## **Hvorfor vil vi det?:**

Det er vigtigt, at vi møder hinanden på tværs af sociale skel på Vesterbro. Det at spise sammen giver mulighed for samtale og en god oplevelse sammen. Det styrker sammenhængskraften og fællesskabet på Vesterbro.

Vi vil meget gerne afprøve konceptet fællesspisning i Sidegaden, så vi kan videreudvikle på ideen og fremtidige måder at lave fællesspisning på.

Alle deltagere i fællesspisningen skal medbringe en tallerken, en kniv og en gaffel, der efter fællesspisningen doneres til Vesterbros største picnickurv (borgere, der ikke kan overskue det, fritages).

Settlementet vil i samarbejde med Felix Becker, Urban miljø& natur vejleder, skabe Vesterbros største picnickurv med service, der gratis kan lånes ud til arrangementer på Vesterbro. Café Sonja vil mod betaling stå for opvask af service efter brug. Dette vil vi gøre for at mindske brugen af engangsservice på Vesterbro og derved gøre Vesterbro en lille smule mere bæredygtigt.

## **Målgruppe(r):**

Alle borgere på Vesterbro

## **Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:**

Fællesspisning i Sidegaden (Saxogade) onsdag den 13. august. Der opstilles borde i gaden og første hold på ca. 70 personer spiser kl. 17. Næste hold på 70 personer spiser kl. 19. Vi serverer oksekød/kylling og vegetarmad, så alle kan spise med.

## **Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:**

Det er svært at finde gratis måder at møde hinanden på Vesterbro. Ved at spise sammen er der større mulighed for at lære hinanden at kende.

## **Forventede resultater:**

**Kort sigt:** Vi forventer, at forskellige folk fra Vesterbro får mulighed for at møde hinanden. I og med at det er gratis at deltage i arrangementet har alle uanset økonomisk formåen mulighed for at deltage og vi vil opfordre Settlementets brugere fra fx "Gang i gaden" til at deltage. På det netop afholdte dialogmøde, "Plads til forskel", var der flere, der efterspurgte gratis muligheder for at

# Projektskabelon



møde hinanden på Vesterbro. Her er en mulighed.

**Langt sigt:** Vi lærer hinanden bedre at kende på tværs, styrker naboskabet og udvikler en større forståelse og rummelighed over for hinanden.

**Samarbejdspartnere:**

Settlementet v. Anne Østergaard. Felix Becker, Urban Miljø & Natur vejleder på Vesterbro.

**Tidsplan:** Fællesspisningen skal afholdes 13. august. I ugen før op til uddeles flyers.

**Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:**

Vi håber meget, at I vil møde op og deltage.

**Budget:**

9.100 kr. til mad (140 personer a 65 kr.)

1.500 kr. til at uddele flyers på Vesterbro.

1.000 kr. til kasser til opbevaring af Vesterbros picnickurv (Service til udlån).

11.600 kr. i alt